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Aguascalientes
Lic. Christian Jesus Martin Medina Lopez 

Velarde
christian_medina@inah.gob.mx

Juan de Montoro No. 226 Zona Centro C.P. 20000 

Aguascalientes, Aguascalientes
449 915 1853 - 449 916 8550

Baja California Antrop. Jaime Velez Storey jaime_velez@inah.gob.mx

Oficina Mexicali: Calle K No. 401 Esquina con Avenida 

Lerdo de Tejada Colonia Nueva C.P. 21100 Mexicali, Baja 

California Oficina Ensenada: Calle Ryerson No. 99 Zona 

Centro C.P. 22800 Ensenada, Baja California

Oficina Mexicali 646 178 2531 - 01 646 155 0813 

Oficina Ensenada 686 552 3591 - 686 552 3592

Baja California Sur Arqlgo. Alfredo Feria Cuevas alfredo_feria@inah.gob.mx
Legaspy No. 1637 Entre Chipas y Durango Colonia Los 

Olivos C.P. 23040 La Paz, Baja California Sur
612 122 7389 - 612 123 0399

Campeche Arqlga. Adriana Velazquez Morlet adriana_velazquezm@inah.gob.mx
Calle 59 39 Zona Centro C.P. 24000 Campeche, 

Campeche

981 816 8179 - 981 816 9111 - 981 816 9136 - 981 

816 2460 - 981 811 5510 - 981 811 5511

Chiapas Arq. Olivia Lara Jimenez olivia_lara@inah.gob.mx

Calz de los Hombres Ilústres de la Rev. Mexicana Parque 

Madero S/N Zona Centro C.P. 29000 Tuxtla Gutiérrez, 

Chiapas

961 612 2824 - 961 612 8360 - 961 613 4554

Chihuahua Antrop. Jorge Carrera Robles jorge_carrerarobles@inah.gob.mx
Paseo Bolívar No. 608 Colonia Centro C.P. 31000 

Chihuahua, Chihuahua

614 410 87 33 - 614 410 90 76 - 614 410 39 48 - 

614 416 30 98

Coahuila Lic. Jose Francisco Aguilar Moreno jose_aguilar@inah.gob.mx
Calle Miguel Hidalgo No. 357 Zona Centro C.P. 25000 

Saltillo, Coahuila
844 410 1918 - 844 410 2246 

Colima Lic. Julio Ignacio Martinez De La Rosa julioignacio_martinez@inah.gob.mx
Calle Hidalgo No. 182 Colonia Centro C.P. 28000 Colima, 

Colima
312 313 4946 - 312 313 4945 - 312 312 9228

Durango Dr.Jorge Antonio Reyes Valdez jorge_reyes@inah.gob.mx
Conjunto Cultural Durango Avenida 16 de Septiembre No. 

30 Colonia Silvestre Dorador C.P. 34070 Durango, Durango
618 128 4413 - 618 128 6004

Estado de México Arqlgo. Nahúm de Jesús Noguera Rico nahum_noguera@inah.gob.mx
Calle José Vicente Villada No. 107 Colonia Centro C.P. 

50080 Toluca, Estado de México
722 167 1325 - 722 215 7080 - 722 215 8569

Guanajuato Arq. Olga Adriana Hernández Flores olga_hernandezflores@inah.gob.mx
Calle Real No. 42 Exhacienda Torre de Guadalupe C.P. 

36250 Guanajuato, Guanajuato
473 733 1069 - 473 733 0857 - 473 733 0858 

Guerrero Lic. Héctor Romeo Torres Calderón hector_torres@inah.gob.mx
Calle Abasolo No. 46 Colonia Centro C.P. 39000 

Chilpancingo, Guerrero
747 471 7121 - 747 472 0035 - 747 472 2604 

Hidalgo Arq. Manuel Villarruel Vázquez manuel_villarruel@inah.gob.mx

Casasola S/N Ex Convento de San Francisco Frente a la 

Plaza de Bartolomé de Medina C.P. 42000 Pachuca, 

Hidalgo

771 714 3989 - 771 714 8866 - 771 714 3431 

Jalisco Mtra. Alicia Garcia Vazquez alicia_garcia@inah.gob.mx
Liceo No.168 Sector Hidalgo Zona Centro C.P. 44100 

Guadalajara, Jalisco

333 614 5416 - 333 613 2670 - 333 613 1075 - 333 

614 5469 

Michoacán Soc. Marco Antonio Rodríguez Espinosa marcoa_rodriguez@inah.gob.mx
Francisco I. Madero Oriente No. 799 Colonia Centro C.P. 

58000 Morelia, Michoacán
443 313 2650 - 443 313 8838

Morelos Antrop. Victor Hugo Valencia Valera victor_valencia@inah.gob.mx
Matamoros No.14 Colonia Acapatzingo C.P. 62440 

Cuernavaca, Morelos

777 314 4048 - 777 312 3108 - 777 318 1406 - 777 

314 5052
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Nayarit Arq. Othon Yaroslav Quiroga Garcia othon_quiroga@inah.gob.mx Lerdo No. 76 Oriente Zona Centro C.P. 63000 Tepic, Nayarit 311 217 8666 - 311 216 2038 - 311 216 3022 Ext.

Nuevo León Lic. Martha Elda Avalos Salazar martha_avalos@inah.gob.mx
Calle Rafael José Verger S/N Colonia Obispado C.P. 64010 

Monterrey, Nuevo León
818 333 9588 - 818 333 9751 - 818 333 4651

Oaxaca Antrop. José Manuel Bañuelos Ledesma josemanuel_banuelos@inah.gob.mx
Pino Suárez No. 715 Colonia Centro C.P. 68000 Oaxaca, 

Oaxaca
951 515 0389 - 951 515 0400 - 951 515 0002

Puebla Arq. Gustavo Donnadieu Cervantes gustavo_donnadieu@inah.gob.mx
Av. Ejército de Oriente S/N Unidad Cívica 5 de mayo C.P 

72270 Puebla, Puebla

222 213 7390 - 222 235 4056 - 222 235 9720 - 222 

235 9702 

Querétaro Mfa. Rosa María Estela Reyes Garcia rosaestela_reyes@inah.gob.mx
Balvanera No. 2 Zona Centro C.P. 76000 Querétaro, 

Querétaro

442 245 5205 - 442 212 2036 - 442 212 0172 - 442 

245 5204 

Quintana Roo Lic. Margarito Molina Rendón margarito_molina@inah.gob.mx
Av. Insurgentes No. 974 Colonia Forjadores C.P. 77025 

Chetumal, Quintana Roo
983 837 0796 - 983 837 2411

San Luis Potosí Antrop. Hugo Cotonieto Santeliz hugo_cotonieto@inah.gob.mx
Arista No. 933 Colonia Tequisquiapan C.P. 78230 San Luis 

Potosí, San Luis Potosí
444 813 4941 - 444 813 4831

Sinaloa Dr. Servando Rojo Quintero servando_rojo@inah.gob.mx
Calle Ángel Flores No. 154 Oriente Colonia Centro Histórico 

C.P. 80000 Culiacán, Sinaloa
667 752 1541

Sonora Arq. Zenón Humberto Tiburcio Robles zenon_tiburcio@inah.gob.mx

Jesús García Final y Presbítero Esteban Sarmiento Antigua 

Penitenciaría del Estado Colonia La Matanza C.P. 83080 

Hermosillo, Sonora

662 212 6364 

Tabasco Dr. Carlos Arturo Giordano Sanchez Verin carlos_giordano@inah.gob.mx
Plutarco Elías Calles No.401 Esquina Obrero Mundial Col. 

Jesús García C.P. 86040 Villahermosa, Tabasco
993 352 1022 - 993 352 1030

Tamaulipas Arqlga.Tonantzin Silva Cardenas tonantzin_silva@inah.gob.mx

Ex Hacienda de Tamatán No. 1552 Calzada General Luis 

Caballero Colonia Tamatán C.P. 87060 Ciudad Victoria, 

Tamaulipas

834 306 0160 - 834 306 0159

Tlaxcala Lic. José Vicente De La Rosa Herrera jose_delarosa@inah.gob.mx
Av. Benito Juárez No. 62 Colonia Centro C.P. 90000 

Tlaxcala, Tlaxcala
246 462 9375

Veracruz Arq. Fernando Molina Herbert fernando_molina@inah.gob.mx
Benito Juárez No. 425 - 431 Entre Madero e Hidalgo Zona 

Centro C.P. 91700 Veracruz, Veracruz

229 939 1330 - 229 939 1330 - 229 939 1330 - 229 

949 1330 

Yucatán

Antrop. Víctor Arturo Msrtínez Rojas victor_amartinez@inah.gob.mx

Antigua Carretera a Progreso S/N, Km 6.5, Prolongación 

Montejo, Col. Gonzalo Guerrero, C.P. 97310, Mérida, 

Yucatán

999 944 4068 - 999 913 4034

Zacatecas Arq. Raúl Pacheco Pérez raul_pacheco@inah.gob.mx
Miguel Auza No. 29 Colonia Centro C.P. 98000 Zacatecas, 

Zacatecas
492 922 0403 - 492 922 5085 
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